PAGE

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     19.03.2014                                                                                                       №
287

О создании оперативного штаба по контролю за содержанием территории и состоянием объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
В целях обеспечения роста уровня благоустроенности населенных пунктов, оперативного и своевременного решения вопросов организации работ по благоустройству территорий населенных пунктов и контролю за содержанием территорий и состоянием объектов внешнего благоустройства, руководствуясь Уставом городского округа город Первомайск Нижегородской области, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Создать оперативный штаб по контролю за содержанием территорий и состоянием объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по контролю за содержанием территорий и состоянием объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
3. Утвердить прилагаемое Положение об оперативном штабе по контролю за содержанием территорий и состоянием объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
4. Ежемесячно проводить заседание оперативного штаба с целью осуществления контроля и координации проводимых работ по благоустройству территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном интернет-сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области http://1maysk.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                        Н.А.Левкин

	УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
19.03.2014

   №

287

СОСТАВ

ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА ПО КОНТРОЛЮ ЗА СОДЕРЖАНИЕМ ТЕРРИТОРИЙ И СОСТОЯНИЕМ ОБЪЕКТОВ ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ПЕРВОМАЙСК НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Крепков Андрей Александрович
	- заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального  имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, председатель комиссии;

	Ситников Александр Владимирович
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Первомайск  Нижегородской области, заместитель председателя;

	Ленькин Алексей Владимирович
	- заместитель директора по производству муниципального предприятия городского округа город Первомайск Нижегородской области  «Радуга», секретарь комиссии.

Члены оперативного штаба:
	Будина Наталья Васильевна
	- специалист по работе с населением муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»; (по согласованию)

	Галкина Ольга Васильевна
	- специалист по работе с населением муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»; (по согласованию)

	Зотова Галина Алексеевна
	- специалист по работе с населением муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»; (по согласованию)

	Морозова Мария Ивановна
	- специалист по работе с населением муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»; (по согласованию)

	Мяконьких Любовь Ивановна
	- специалист по работе с населением муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»; (по согласованию)

	Тимонина Антонина Александровна
	- специалист по работе с населением муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»; (по согласованию)

	Федосеева Наталья Анатольевна
	- специалист по работе с населением муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»; (по согласованию)

	Феоктистова Валентина Алексеевна
	- специалист по работе с населением муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»; (по согласованию)

	Щипанова Анна Васильевна
	- специалист по работе с населением муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области». (по согласованию)

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

19.03.2014
   №

287

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЕРАТИВНОМ ШТАБЕ ПО КОНТРОЛЮ ЗА СОДЕРЖАНИЕМ ТЕРРИТОРИЙ И СОСТОЯНИЕМ ОБЪЕКТОВ ВНЕШНЕГО БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ПЕРВОМАЙСК НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(далее Положение)
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Оперативный штаб по контролю за содержанием территорий и состоянием объектов внешнего благоустройства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее - Штаб) является рабочим коллективным органом администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, действует на общественных началах и подконтролен непосредственно председателю оперативного штаба.

1.2. Штаб в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Нижегородской области и другими нормативно-правовыми актами, определяющими требования к состоянию внешнего благоустройства территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области, и настоящим Положением.

1.3. Руководство Штабом осуществляется председателем Штаба, случаях его отсутствия - заместитель председателя Штаба.

1.4. Членами Штаба по благоустройству могут быть представители учреждений и организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области, секторов и отделов администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

1.5. Состав Штаба и Положение о Штабе утверждаются постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ШТАБА

2.1. Основными задачами Штаба являются:

2.1.1. Выполнение функций координирующего органа по решению комплекса вопросов, связанного с благоустройством, в соответствии с Законом Нижегородской области от 10.09.2010 № 144-З "Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области".

2.1.2. Обеспечение эффективного взаимодействия с предприятиями, организациями независимо от форм собственности по вопросам содержания, эксплуатации, реконструкции объектов хозяйства городского округа город Первомайск Нижегородской области и благоустройства территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2.1.3. Улучшение организации работы по благоустройству.

2.1.4. Повышение уровня благоустройства и озеленения территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области
2.1.5. Рекомендации отделу инспекции административно-технического надзора Нижегородской области с целью применения мер административного воздействия к руководителям предприятий, организаций всех форм собственности за нарушение Закона Нижегородской области от 10.09.2010 № 144-З "Об обеспечении чистоты и порядка на территории Нижегородской области".

2.1.6. Осуществление контроля за соблюдением установленных сроков устранения выявленных нарушений.

2.2. Для выполнения возложенных задач Штаб:

2.2.1. Оперативно координирует работу коммунальных служб для обеспечения чистоты и порядка на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2.2.2. Обеспечивает контроль за работой специализированных служб, предприятий и организаций независимо от формы собственности при выполнении ими мероприятий по благоустройству, обеспечению чистоты и порядка на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2.2.3. Организует проведение месячников и субботников по наведению чистоты и порядка на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, городские смотры-конкурсы на лучшее выполнение работ по благоустройству.

2.2.4. Взаимодействует с органами местного самоуправления по вопросам благоустройства и содержания подведомственных территорий.

3. ПРАВА ШТАБА

3.1. Штаб имеет право:

3.1.1. В установленном порядке от руководителей предприятий, организаций, учреждений независимо от формы собственности запрашивать и получать сведения, оперативную информацию, необходимую для выполнения задач, возложенных на Штаб.

3.1.2. Привлекать к работе Штаба специалистов для составления заключений и экспертиз по вопросам благоустройства городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3.1.3. Заслушивать на заседаниях Штаба руководителей предприятий, организаций, учреждений независимо от формы собственности по вопросам благоустройства и содержания подведомственных территорий.

3.1.4. Использовать средства массовой информации для пропаганды мероприятий по благоустройству городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3.1.5. Направлять информацию о нарушителях благоустройства, чистоты и порядка соответствующим органам для принятия мер административного характера.

4. ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ, РАССМАТРИВАЕМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯХ ШТАБА

4.1. Штаб рассматривает вопросы:

4.1.1. Санитарного содержания прилегающих территорий к предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности.

4.1.2. Санитарного содержания внутриквартальных территорий.

4.1.3. По ремонту сети дорог.

4.1.4. По ремонту фасадов зданий и сооружений.

4.1.5. Содержанию объектов зеленых насаждений (цветников, газонов).

4.1.6. По ликвидации несанкционированных свалок.

4.1.7. Содержанию мест захоронений (кладбищ).

4.1.8. Содержанию коммунальных свалок.

4.1.9. Освещению территорий населенных пунктов.

4.1.10. Содержанию существующих элементов благоустройства (детские, спортивные, контейнерные площадки, скамейки, урны, фонтаны).

4.1.11. По сносу аварийных и сухостойных деревьев.

4.1.12. Организации и проведения месячников (субботников) по санитарной очистке, благоустройству и озеленению на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
4.1.13. Восстановления нарушенных в процессе проведения ремонтных работ подземных коммуникаций, благоустройства.
5. РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ ШТАБА

5.1. Заседания штаба проводятся по мере необходимости не реже 1 раза в месяц, заседания  проводятся по решению председателя Штаба. По решению членов Штаба могут проводиться выездные заседания Штаба с целью выявления нарушенного благоустройства, состояния чистоты и порядка во дворах, на улицах, скверах, парках, содержания объектов мелкорозничной торговли и общественного питания. Выявленные нарушители приглашаются на очередные заседания Штаба.

Решение об изменении времени заседания Штаба или переносе его на другой день может быть принято председателем Штаба.

5.2. Заседание Штаба считается правомочным для принятия решений при наличии не менее 2/3 списочного состава.
5.3. На заседаниях Штаба могут участвовать представители предприятий и организаций городского округа город Первомайск Нижегородской области и депутаты городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.